ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

 ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28.02.2018 № 60

                    г. Вытегра

Об определении уполномоченного

органа местного самоуправления

Вытегорского муниципального района

         Рассмотрев ходатайство временно исполняющего полномочия Главы Администрации Вытегорского муниципального района, в соответствии с законом Вологодской области от 8 апреля 2015 года № 3627-ОЗ «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Вологодской области», на основании части  4 статьи 19 Устава Вытегорского муниципального района Представительное Собрание Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:
1. Определить Администрацию Вытегорского муниципального района уполномоченным органом местного самоуправления Вытегорского муниципального района по приему от граждан, указанных в части 1 статьи 1 закона Вологодской области от 8 апреля 2015 года № 3627-ОЗ «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Вологодской области» заявлений о постановке на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно, постановке их на учет, ведению учета таких граждан, формированию земельных участков, утверждению перечней земельных участков и внесению изменений в такие перечни, приему от указанных граждан заявлений о предоставлении земельного участка, а также принятию решений о предоставлении им земельных участков в собственность бесплатно.

          2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 16 сентября 2017 года.

Глава района                                                                        А.В.Зимин